Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

De tertio beneficio, quod, videlicet, nos liberet à potestate Dæmonis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

De tertio beneficio Passionis Christi,
quod, videlicet, nos liberet à potestate

Dæmonis.

Tertius Angelicus assignat causas potestatis, quam in
 Dæmon sibi acquisierat. *l. sup. cit.*
 1. Peccatum, quia,
seruus est peccati, & simul Dæmonis
 2. Offensam Dei, ob quam iuste Deus
 potestatem tradidit potestati Dæmonis tanquam ministri
 3. Iniquitatem Dæmonis, qui Christo,
 nec peccato subiecto, mortem inferre tenta-
 à prima causa potestatis liberat nos Passio Christi,
 quantum est remissiva peccati. A secunda, in quan- *Caiet.*
 tum est reconciliativa Dei. A tertia in quantum est præ-
 iudicialis illata à Diabolo: *inustum est enim, secundum*
 ut debitorum, quos tenebat, liberi dimittant. *S. Aug. de*
 quem sine ullo debito occidit. *Trinit. c.*
 effectum Passionis suæ nobis Christus intimavit, *14. tom. 2.*
 paulo ante Passionem suam dixit: *Nunc Prin-*
 cipatus huius mundi eicietur foras.
 ut clarior intelligatur, qualis sit hæc Dæmo-
 potestas, aduertendum est, Dæmonem nunquam ab-
 se, sed semper dependenter à permissione Dei hæc
 potestatem fuisse potestatem, quæ ante Passionem Christi
 valde atropa; at post Passionem per eius virtutem
 remissa fuit. Ante Passionem Christi & fidem illius
 missum erat Dæmoni tentare, vincere & asportare
 omnes peccatores ad infernum, insuper & ei
 erant iustos decingere limbo inclusos; at mo-
 strare Sanguinis Christi sublata est ei hæc potestas:
 esto etiam nos tentat, non tamen ita fortiter, ut
 faciebat, & semper subsidio Diuinæ gratiæ à Chri-
 stus subministratæ de eo victoriam reportare pos-
 set. Præterea ad infernum solum defert illos, qui se
 potestati tradunt, nec valorem Sanguinis Christi sibi
 carere volunt: at iusti ab omni culpa & pœna liberi
 migrant ad cælum, nec in alio loco extra paradi-
 sum

sum cœlestem diutius demorantur. Igitur infinitè
 bemus gratias infinitæ misericordiæ Passionis Christi,
 quod in virtute Sanguinis sui nos liberaverit non
 caroduntaxat & pœnis illius; verum etiam a crudeli-
 ma tyrannide & servitute Sathanæ.

*De quarto beneficio Passionis Christi, quod
 Deo reconciliauit.*

Quemadmodum summum malum est esse in
 inimicitia cum Deo; ita & qui Deo se reconciliauit, in-
 iusque redit amicitiam, ut summum bonum restitu-
 dum est: & consequenter ut summum etiam benefici-
 um cœferi debet, quod Christus per Passionem suam
 nobis exhibuit, restituendo nos Diuinæ gratiæ, tollen-
 do sanguine suo causam odii & inimicitia; videlicet,
 2. Cor. 6. 5. peccatum. Ita ait Sanct. Apostolus Paulus: *Deum
 in Christo, Mundum reconcilians sibi.* Et ratio
 adducit: Non reputans illis delicta ipsorum: non
 imputando nobis: sed remittendo nobis peccata
 per merita Christi, quæ peccata causa erant inimi-
 citia; inter nos & Deum. Quapropter, qui non
 rat peccatum, pro nobis fecit peccatum, qui nunquam
 peccatum commisit, nimirum, Christus, se fecit pro
 bis peccatum, hostiam videlicet, & sacrificium, ut
 remitterentur peccata nostra.

*De quinto beneficio Passionis Christi, quod
 nobis aperuerit cœli por-
 tam.*

Obstaculum, quo observatur & occluditur
 cœli (& est locutio metaphorica, quæ significat
 nem beatificam esse amissam aut impeditam, vel
 3. p. 9. 49. ponit Caietanus) non est aliud quàm peccatum: quod
 ar. 5. via illa Sancta vocabitur, & non transibit per eam
 Isai. 35. 1. Duplex est hoc peccatum: peccatum fonale unum, peccatum
 um singulis: originale alterum ab Adamo descendit